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W XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 11 radnych i 
zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 
 
Przewodniczący obrad 

 
Beata Henke  
Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 
 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1300 

 
 

Protokolant Sesji Artur Gutowski 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 
 
Spoza Rady Gminy udział wzięli 
goście: 

 

 

 
Sołtysi: 

 

Tomasz Czajkowski – Sołtys Teresina 

Kazimierz Ligarzewski – Sołtys Zawady 

 

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 
Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 
Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
Agnieszka Toczko – Radca Prawny 
 

Ad.1. 
 
Otwarcia Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy – Beata Henke. Powitała radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  
 
Ad.2. 
 
Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w XVI Nadzwyczajnej Sesji 
Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 11 radnych, czyli 
wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Przewodnicząca zapytała radnych, czy zgłaszają uwagi do planowanego porządku obrad. 
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W związku z brakiem uwag, zarządziła głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku 
obrad. 
 
ZA PRZYJECIEM PROPONOWANEGO PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 11 
RADNYCH. PORZĄDEK OBRAD ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 
 
W związku z powyższym porządek obrad przyjął następujące brzmienie: 
 
      1. Otwarcie XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sicienko. 
 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 
 
3. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok. 

4. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Sicienko na lata 2012 – 2017. 

 

5. Zamknięcie Sesji.  
 

 
 
Ad.3. 
 
Przewodnicząca poprosiła Skarbnik Gminy o omówienie projektów uchwał. 
 
Skarbnik Gminy omówiła powody proponowanych zmian w uchwale budżetowej. 
Zwiększenie planowanych dochodów wynika z pozyskania dotacji celowej z budżetu państwa 
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w wysokości 570.000,00 zł z 
przeznaczeniem na I etap rozbudowy drogi gminnej Osówiec – Szczutki i rozbudowy drogi 
gminnej Mochle – Tryszczyn Doły. Na realizację tego zadania pozyskano również środki  w 
wysokości 20.000,00 zł z Fundacji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Anieli hr. 
Potulickiej w Wojnowie. W wyniku analizy wykonania budżetu istnieje możliwość 
zwiększenia planu dochodów bieżących z niektórych źródeł o łączną kwotę 44.389,00 zł oraz 
majątkowych z tytułu sprzedaży składników majątkowych w wysokości 10.000,00 zł.  
Zaistniała natomiast konieczność zmniejszenia planu z tytułu różnych dochodów w 
administracji publicznej w kwocie 9.000,00 zł oraz podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej w wysokości 5.000,00 zł. W 
konsekwencji wprowadzone zmiany powodują zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 
630.389,00 zł.  
Wyższe wpływy pozwalają na zwiększenie planowanych wydatków. W związku z 
koniecznością dokonania wykupu odcinków sieci wodociągowych zabezpieczono środki w 
wysokości 15.000,00 zł. W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych 
zabezpieczono kwotę 100.000,00 zł, stanowiącą pomoc finansową dla Powiatu Bydgoskiego z 
przeznaczeniem na remonty. W związku z pozyskaniem środków na rozbudowę drogi 
gminnej Osówiec – Szczutki oraz Mochle – Tryszczyn Doły zwiększono środki na realizację I 
etapu o kwotę 1.600.000,00 zł. 
Zwiększono również środki przeznaczone na dotację celową w łącznej wysokości 65.000,00 
zł dla Miasta Bydgoszczy na realizację zadań oświatowych związanych z zapewnieniem 
wychowania przedszkolnego w ramach zawartego porozumienia oraz na wydatki bieżące 
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związane z pokryciem kosztów energii w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych o kwotę 25.000,00 zł.  
W związku z koniecznością zwiększenia możliwości przyjęcia wyższej ilości nieczystości 
płynnych przez oczyszczalnię ścieków w Wojnowie niezbędna jest jej przebudowa. Na ten cel 
przeznaczono w budżecie kwotę 300.000,00 zł. Natomiast uzyskane w wyniku 
przeprowadzonego postępowania przetargowego niższe koszty realizacji zadania 
inwestycyjnego związanego z budową kanalizacji sanitarnej z przyłączami i przepompownią 
ścieków na terenie osady Osowa Góra, pozwalają na zmniejszenie planowanych na ten cel 
środków o 45.000,00 zł, co w konsekwencji powoduje zwiększenie planowanych wydatków 
inwestycyjnych na zadania z zakresu gospodarki ściekowej i ochrony wód o kwotę 
255.000,00 zł.  
Zwiększono również środki na dotację przedmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury o kwotę 
15.000,00 zł w związku z wyższymi kosztami realizacji zadań.  
W wyniku analizy zadań przyjętych do realizacji w ramach wyodrębnionego Funduszu 
Sołeckiego, dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej. W związku z przekazaniem 
wykonanych w latach poprzednich placów zabaw do użytkowania przez Gminny Ośrodek 
Kultury, zadania związane z ogrodzeniem powyższych placów przekazano do realizacji przez 
powyższą Samorządową Instytucję Kultury.  
Wprowadzone zmiany w zakresie wydatków powodują zwiększenie planu w łącznej kwocie 
2.093.889,00 zł, w tym wydatków na inwestycje w wysokości 1.870.000,00 zł.  
Wprowadzone zmiany powodują powstanie deficytu budżetowego w wysokości 956.500,00 
zł. Źródłem pokrycia powyższego deficytu będą pożyczki zaciągnięte w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w łącznej kwocie 825.000,00 zł oraz 
przychody z innych źródeł pochodzących z wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 131.500,00 zł.  
W związku z brakiem środków na terminowe uregulowanie zobowiązań wobec wykonawców 
realizujących zadania z udziałem środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich istnieje konieczność zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków z budżetu Unii Europejskiej do wysokości 269.700,00 zł, tj. do 
kwoty przewidywanego dofinansowania na realizację zadania związanego z przebudową i 
rozbudową oraz dociepleniem dachu i ścian istniejącego budynku Wiejskiego Domu Kultury 
w Kruszynie. Pożyczki na wyprzedzające finansowanie udziela Bank Gospodarstwa 
Krajowego. Zostanie ona spłacona z otrzymanego dofinansowania.  
Biorąc powyższe pod uwagę, dokonano zwiększenia limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych 
kredytów i pożyczek o kwotę 1.094.700,00 zł. Wprowadzono również zmiany w zakresie 
upoważnień dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz ich spłat. 
Dokonano również zmian w planie finansowym Zakładu Komunalnego, wynikających z 
planowanych wyższych przychodów ze świadczonych usług oraz wyższych wydatków 
związanych z realizacją zadań Zakładu.  
 
Radny Ryszard Kuliński w imieniu Klubu Radnych „Nasza Gmina Sicienko” oświadczył, że z 
niepokojem obserwują rosnące zadłużenie gminy i są temu przeciwni. Popierają budowę 
chodnika w Trzemiętowie, drogi w Szczutkach oraz każdej innej drogi w gminie, bo od lat 
drogi nie były priorytetem dla władz gminy, więc kiedyś trzeba zacząć je robić. Nie popierają 
natomiast kolejnej modernizacji oczyszczalni ścieków w Wojnowie, gdy nie ma pewności, że 
będzie ona mogła funkcjonować po 2013 roku, kiedy to skończy się pozwolenie wodno-
prawne. Powiedział, że Klub Radnych „Nasza Gmina Sicienko” poprze uchwałę, jeśli 
zostanie z niej wyłączony wątek odnoszący się do oczyszczalni ścieków. 
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Radny Andrzej Grzelak zapytał, czy w projekcie uchwały uwzględnione są środki na 
rozwiązanie problemu kosztów przyłączy wody, między innymi dla p. Wajera z Osówca oraz 
środki związane z planowaną budową chodnika w Mochlu. 
 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że obie sprawy są ujęte w projekcie uchwały; dodała, że 
prowadzone są rozmowy ze Starostwem Powiatowym na temat realizacji zadania – budowa 
chodnika w Mochlu.  
 
Przewodnicząca zapytała, czy jest wiedza, co będzie z oczyszczalnią ścieków w Wojnowie po 
2013 roku, gdy skończyć się ma pozwolenie wodno – prawne. Jeśli radni zdecydują teraz o jej 
modernizacji, a pozwolenie nie zostanie przedłużone, to gmina poniesie straty. 
 
Radny Andrzej Grzelak zauważył, że Wójt Gminy informował o planowanym zbadaniu przez 
biegłego opłacalności różnych rozwiązań związanych z problemem odprowadzania ścieków 
na terenie gminy.  
 
Wójt Gminy powiedział, że wszystkie zagadnienia były już szczegółowo omówione. Pakiet 
propozycji zawarty w projekcie uchwały obejmuje 3 sprawy. Pierwsza dotyczy przebudowy 
newralgicznego odcinka drogi gminnej w miejscowości Szczutki. Istnieje możliwość 
pozyskania dotacji celowej z budżetu państwa na realizację tego zadania, więc dobrze byłoby 
z tego rozwiązania skorzystać. Druga sprawa dotyczy budowy chodnika w Mochlu. Nie ma 
jeszcze potwierdzenia od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, że pieniądze na ten cel będą 
na pewno. Nie można jednak czekać z podjęciem uchwały, należy ująć to zadanie w budżecie 
gminy. Z przyszłym wykonawcą można zastrzec przesunięcie terminu rozpoczęcia prac do 
czasu potwierdzenia przyznania dotacji. Trzecia sprawa dotyczy oczyszczalni ścieków w 
Wojnowie. Do tej pory używana była definicja „modernizacja oczyszczalni”. Jest to jednak 
sformułowanie trochę na wyrost, gdyż zakres przewidzianych robót obejmuje raczej 
doposażenie oczyszczalni w urządzenia pozwalające osiągnąć założone cele. Chodziłoby więc 
o wzbogacenie obiektu w rozdrabniarkę kanałową do ścieków napływających z kierunków 
Sicienko – Wojnowo i Strzelewo – Kamieniec oraz dowożonych szambiarkami. Następnie 
konieczny byłby montaż automatycznej stacji zlewnej oraz przestawienie parametrów 
oczyszczalni. Są to działania niezbędne w celu zwiększenia wydajności oczyszczalni i 
zaspokojeniu potrzeb gospodarki ściekami. Konieczne jest zobowiązanie Zakładu 
Komunalnego w Sicienku do pracy w soboty. Trzeba również opracować operat wodno – 
prawny, gdyż obecny traci ważność w przyszłym roku. Autor projektu – koncepcji 
modernizacji oczyszczalni inż. Marian Stefanowski jest optymistą jeśli chodzi o przyszłość 
obiektu. Potrzebny jest jednak stały nadzór technologiczny nad pracą oczyszczalni, a więc 
kontrakt z profesjonalną firmą, która będzie realizować to zadanie. Jest zatem ogromna szansa 
na przedłużenie pozwolenia na funkcjonowanie oczyszczalni o kilka lat. Gdyby to 
rozwiązanie nie było możliwe, obiekt można przebudować, by stał się podczyszczalnią 
ścieków. Wówczas podczyszczone ścieki można by przesyłać do Bydgoszczy przez kolektor 
w Osówcu. Wymagałoby to jednak przebudowy obiektu. Obecnie ścieki z szamb nie nadają 
się do zrzutu w punktach w Bydgoszczy, czy Nakle bez wstępnego podczyszczenia.   
Jeśli zaś chodzi o apel Klubu Radnych „Nasza Gmina Sicienko” o wyłączenie z projektu 
uchwały punktu dotyczącego modernizacji oczyszczalni ścieków, to mogą radni nie głosować 
za tą uchwałą, ale byłoby to zaprzepaszczeniem szansy na skorzystanie z dobrego 
rozwiązania. Jest bowiem możliwość otrzymania pożyczki na bardzo korzystnych zasadach z 
możliwością umorzenia 30%. Jeśli to rozwiązanie jest złe, to w takim razie co można innego 
robić. Radny Marcin Rejment wystąpił z pismem, pytaniami do Urzędu Gminy, między 
innymi dotyczącymi kanalizacji oraz oczyszczalni ścieków w Wojnowie. Wyjaśnienia zostały 
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przekazane w piśmie z 4.06.2012 r. Wielokrotnie również były te sprawy omawiane na 
posiedzeniach komisji, sesjach. Może ze względu na słabą frekwencję radnego, nie przyjął on 
do wiadomości wcześniejszych wyjaśnień.  
 
Radny Ryszard Kuliński zauważył, że przed podjęciem decyzji o przeznaczeniu pieniędzy na 
modernizację oczyszczalni, powinno się mieć pewność jej funkcjonowania przez kolejne lata. 
Wydatek rzędu 300 tys. zł na niepewną inwestycję jest niewskazany. Jeśli obiekt będzie mógł 
dalej funkcjonować, ale tylko jako podczyszczania, to jakie będą kolejne koszty adaptacji. Nie 
uważa, że należy zaniechać wszelkiej modernizacji, lecz najpierw należy się co do tego 
upewnić.  
 
Radny Andrzej Grzelak poinformował, że są skargi od posiadaczy przydomowych 
ekologicznych oczyszczalni na nieodbieranie od nich osadów przez Zakład Komunalny. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że tego typu osady nie mogą trafiać do oczyszczalni w Wojnowie, 
tylko do specjalistycznych punktów zlewnych. O tym wiedzą wszyscy przewoźnicy 
zajmujący się odbiorem nieczystości płynnych.  
 
Radny Ryszard Kuliński stwierdził, że jest za mało informacji dokąd te osady mają trafiać.  
 
Zastępca Wójta powiedział, że wszyscy przewoźnicy wiedzą, gdzie można zrzucać te osady, 
lecz kombinują, by je zrzucić tanio w oczyszczalni w Wojnowie. Obsługa oczyszczalni 
odmawia i wtedy wybucha awantura.  
 
Radny Ryszard Kuliński powiedział, że składa wniosek formalny o wyłączenie z projektu 
uchwały części dotyczącej modernizacji oczyszczalni ścieków w Wojnowie.  
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedstawiony wniosek. 
 
Radny Tomasz Janasz nie dosłyszał, w związku z czym Przewodnicząca powtórzyła 
głosowanie nad wnioskiem radnego Ryszarda Kulińskiego. 
 
 W GŁOSOWANIU NAD WNIOSKIEM UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH. ZA 
PRZYJĘCIEM WNIOSKU GŁOSOWAŁO 5 RADNYCH. PRZECIW PRZYJECIU 
WNIOSKU GŁOSOWAŁO 5 RADNYCH. 1 RADNY WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU. 
WNIOSEK NIE ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 
 
Przewodnicząca ogłosiła, że wniosek nie został przyjęty, a następnie zapytała, kto jest za 
zakończeniem dyskusji. 
 
Wszyscy radni zagłosowali za zakończeniem dyskusji. 
 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, że w punkcie 3 projektu oraz w załączniku 1 wystąpiły 
drobne pomyłki, które należy poprawić.  
 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 
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UCHWAŁA NR XVI/123/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 6 CZERWCA  2012 ROKU 
 

            ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2012 ROK. 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 9 RADNYCH.  NIKT NIE BYŁ PRZECIW. 
2 RADNYCH WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU. W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 
11 RADNYCH.  UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 

 

Ad. 4. 

 

Przewodnicząca poprosiła Skarbnik Gminy o wprowadzenie do projektu kolejnej uchwały. 

 

Skarbnik Gminy przypomniała, że konieczność zmian w Wieloletniej prognozie finansowej 
wynika z przyjętych zmian w budżecie gminy. 

 

Przewodnicząca zapytała radnych, czy są za zamknięciem dyskusji. 

 

Wszyscy radni zagłosowali za zakończeniem dyskusji. 
 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie. 
 
 
 

 

UCHWAŁA NR XVI/124/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 6 CZERWCA  2012 ROKU 
 

            ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO 
NA LATA 2012 – 2017. 
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